

### زندانیان شیراز نابلو زیارت عاشورا به موزه شاه‌چراغ (ع) اهدا کردند



نابلو زیارت عاشورا، ترکیبی از هنر معرق و مشبک ساخته جمعی از زندانیان شیراز به موزه حضرت شاه‌چراغ (ع) اهدا شد. مدیرکل زندان‌های استان فارس دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این نابلو را ۴ زندانی زندان مرکزی شیراز با استفاده از چوب درختان عناب، نارنج، راش، افرا و گردو به مدت ۲ ماه ساختند. سیدحسنت‌الله حیات‌الغیب گفت: درحال حاضر در اکثر زندان‌های فارس، مهارت‌های حرفه‌آموزی و فنی و حرفه‌ای به جد پیگیری می‌شود و برای تعداد زیادی از زندانیان زمینه‌های مناسب اشتغال و آموزش ایجاد شده است. وی با اشاره به تعامل مطلوب مجموعه زندان‌ها با مرکز فنی و حرفه‌ای استان فارس گفت: زندانیان در کلاس‌های فنی و حرفه‌ای شرکت و مدرک فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند بدون اینکه نامی از زندان آورده شود و پس از تحلیس و بازگشت این افراد به جامعه از طریق مرکز مراقبت بعد از خروج به آنان تسهیلات اشتغال‌زایی اعطا می‌شود.

## اخبار



## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### راه کاهش فقر توزیع سبد کالا نیست

با گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی، شایسته نیست که هنوز شماری از هم‌وطنان ما دچار چنان فقری باشند که اهدای یک سبد کالای تحقیرآمیز برای آنان آن‌چنان مهم باشد که به‌ناچار از واژه غمبار گرسنگی در این زمینه استفاده کنیم. مردم کشوری باین‌همه نعمت خداداد، دارای هوشمندی و خلاقیت فوق‌العاده، شایسته داشتن بهترین کارنامه‌ها و بدیهی‌ترین روح و روان ما را در جیب‌های خود، جزء مطالباتی محسوب می‌شد که شوریخانه تاکنون در این زمینه موفقیتی نداشته‌ایم. امروز زمان آن فرارسیده است که کارنامه‌ها را جلو خود بگذاریم و عملکرد ۴۰ ساله مدیران و مسئولان را ارزیابی کنیم. هرگز نباید به مرض مخوف خودفروشی دچار شویم و واقعیت‌ها را آن‌گونه که هست، نشان ندهیم، چراکه این کار را به اطلاع جامعه و مدیران کشور رسانده‌اند تا تکلیف بر همگان روشن و آشکار شود؟ آیا علت وجود این‌همه فاصله طبقاتی تبیین و تفسیر شده است؟ و این پرسش نخواهیم داشت.

### در چهار سال اخیر صورت گرفت؛

## تاراج شهر با فروش املاک و دارایی‌های شهرداری شیراز

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: آیا فروختن ۷۰ درصد از املاک و دارایی‌های شهرداری در یک دوره ۴ ساله تاراج شهر نیست. **سرویس خبری / مریم زارع خفزی:** ابراهیم صبوری در مورد اظهارات اخیر یکی از اعضای شورای چهارم نسبت به شفاف‌سازی عملکرد شهردار قبل شیراز در بیست و نهمین جلسه علنی این شورا گفت: بیش از ۷۰ درصد از املاک و دارایی‌های شهرداری در یک دوره ۴ ساله فروخته و یا هبه کرده‌اند، آیا این تاراج شهر نیست؟ این عضو شورای اسلامی شهر شیراز نکرده است. وی تأکید کرد: اعتماد بدهی در قالب اوراق مشارکت و ... با سود نجومی بالای ۲۰ درصد در این زمان به بار آورده‌اید و حالا هزینه کردن از جیب مردم را درآمندی توصیف می‌کنید؟ از سوی دیگر بررسی‌های ما نشان می‌دهد برخلاف گفته شهردار سابق که اعلام کرده بود ۴ هزار میلیارد تومان املاک برای تهارت در شهرداری شیراز وجود دارد، ارزش این املاک ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است. نایب‌رئیس شورای یازدهم شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: ۵/۳ میلیون مترمربع را پیش‌فروش کرده‌اید و حتی پروانه برای آن صادر نکرده‌اید و معلوم نیست پول آن کجا هزینه شده است. وی افزود: علاوه بر آن ۲۴۰ قطعه زمین در همین مدت که ۷۰۰ هزار مترمربع تا ۳۰۰ هزار مترمربع به هرکسی خواستید هبه کردید و بازم همین‌گونه می‌خواهید از شهر حفاظت و درآمد ایجاد کنید؟ شیراز به اشاره به این‌که تعداد نیروهای شهرداری به‌صورت غیر کارشناسی در چهار سال دو برابر شده است، افزود: این یعنی دو برابر شدن هزینه جاری شهرداری که از جیب مردم است و آن‌ها امروز باید بدانند هزینه اشتغال چه کسانی را می‌دهند؟ وی ادامه داد: در جلسه‌ای که با بانک شهر داشتم، اعلام شده حجم تعهدات شهرداری شیراز ۲۴۵۰ میلیارد تومان است؛ درحالی‌که تا هفته گذشته می‌بنداشتم این مبلغ ۱۸۰۰ میلیارد تومان است. نایب‌رئیس شورای اسلامی شیراز گفت: متأسفانه شهرداری سابق بعد از شورا و شهرداری رفیع بود.

### استاندار فارس:

## نارضایتی مردم از شهرداری‌ها زیاد است

### شهرداری‌ها، نظام شهرها را دلپذیر کنند



استاندار فارس گفت: گزارش‌هایی که به مباحث مرتبط با سرمایه‌های اجتماعی و مبتنی بر رضایت مردم و شهروندان ارائه می‌شود حاکی از بالا بودن میزان نارضایتی‌ها از شهرداری‌ها است. به گزارش ایرنا، اسماعیل تبادر در همایش مشترک شهرداران و روسای شوراها و اعضای شورای اسلامی شهرهای فارس در شیراز افزود: البته کارکردن در شهرداری‌ها بسیار سخت است اما شوراها و شهرداری‌ها و ارکان مدیریتی که تشکیل و فعالیت آن‌ها و حتی نظام مالی‌شان مبتنی بر مردم است باید به‌عنوان یک مجموعه خدمت رسان توجه ویژه‌ای به مقوله پاسخگویی به مردم و تکرمیم آن‌ها داشته باشند. وی ادامه داد: همه باید بگوئیم تا با رفتار خود روزبه‌روز اعتماد بیشتری در مردم ایجاد کنیم. استاندار فارس از اعضای شوراها و شهرداران

خواست که شفاف‌سازی را به‌عنوان یک موضوع مهم در دستور کار خود قرار دهند و بر مسائل پاسخگویی کارکنان و مجموعه‌های خود به مردم نظارت داشته باشند. تبادر افزود: باید بدانیم که اولین مؤلفه قبل از ساخت پارک، اجتماع و تقاطع و بولوار، رضایت مردم است و باید رضایت مردم را در همه زمینه‌ها لحاظ کنیم. وی گفت: قطعاً مدیریت کسانی که با مردم ارتباط مناسب داشته باشند و زمینه خدمت به آن‌ها را نه از سرمنت بلکه تکلیف و وظیفه فراهم کرده‌اند، ماندگار خواهد بود. **شوراها و شهرداری‌ها زمینه عمران و آبادانی شهرها را فراهم کنند** استاندار فارس، در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به اینکه شوراها و شهرداری‌ها باید زمینه عمران و پاسخگویی به مردم و تکرمیم آن‌ها داشته باشند و بر اساس توان و ظرفیت خود فراهم کنند، افزود: امروز مجموعه کل اعتبارات استان کمی بیش از یک هزار میلیارد تومان است که ۷۰ درصد این رقم به مسائل عمرانی اختصاص می‌یابد؛ اما مجموع

## معاون خدمات بیمه سلامت سازمان بیمه ایران: اجرای طرح پزشک خانواده، راه نجات کاهش هزینه‌های بیماران است



معاون خدمات سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به تشکیل جلسات هفتگی ستاد کشوری پزشک خانواده گفت: باید به سمت اجرای نظام ارجاع حرکت کنیم و راه نجات، اجرای طرح پزشک خانواده است چراکه درمان بیمار به‌وسیله یک نفر هدایت‌شده و بیمار برای یک بیماری هم‌زمان به چند متخصص مراجعه نمی‌کند و هزینه‌هایی که ممکن است هم‌پوشانی داشته باشد کاهش می‌یابد. **سرویس خبری / مریم زارع خفزی:** ادیانی در مراسم توزیع و معارفه مدیرکل بیمه سلامت فارس در خصوص دریافت هزینه ۲۵۰ هزارتومانی بابت پوشش بیمه سلامت از افراد، گفت: بیمه سلامت مانند یارانه است؛ بنابراین برای کسانی رایگان خواهد بود که بر اساس ارزیابی‌ها توان پرداخت هزینه‌های درمان را نداشته باشند. وی با بیان اینکه خانوارها با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت و یا ادارات کل می‌توانند در این ارزیابی شرکت کنند، گفت: اگر شخصی بر اساس ارزیابی‌های کارشناسان تشخیص داده شود که توان پرداخت هزینه بیمه سلامت را ندارد، به‌طور رایگان بیمه می‌شود. همچنین پوشش بیمه سلامت برای روستائیان و افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد رایگان است. معاون خدمات بیمه سلامت سازمان بیمه ایران با بیان اینکه این طرح در اولین سال رایگان‌ها بود، گفت: یکی از دلایل بدهی‌های معوق بیمه سلامت، اجرای این طرح بوده است. ادیانی همچنین در پاسخ به اینکه چرا بیمه کردن تمام افراد تحت تکفل اجباری است، گفت: باید افراد سالم و بیمار و پیر و جوان همه در کنار هم حق بیمه را پرداخت کنند تا بتوان هزینه‌های درمانی افراد بیمار را پرداخت کرد. وی با اشاره به مصوبه مجلس در خصوص تحت پوشش بیمه‌های چند بیماری خاص خاص گفت: اگر بنا به‌اضافه شدن خدمات و پوشش بیمه‌ای باشد، باید حتماً منابع مالی موردنیاز هم پیش‌بینی و تأمین شود؛ بنابراین پوشش بیمه‌ای برای بیماران مبتلا به بیماری‌های پروانه‌ای، اوتیسم، ام‌اس و نازایی، مشروط به تأمین منابع مالی انجام خواهد شد چراکه اگر منابع تأمین

بیمه، تعرفه‌های درمانی و افزایش آن درجایی غیروابین سازمان قرار دارد و علاوه بر آن بودجه‌ای که برای بیمه سلامت تخصیص داده می‌شود و ارتباط مستقیمی با این سازمان ندارد و ما تنها باید مدیریت هزینه‌ها را انجام دهیم، بنابراین در شرایطی که مراجع تصمیم‌گیرنده پراکنده‌اند کار را برای ما سخت خواهد بود. وی ادامه داد: ۳۱ شهرستان فارس تنها در ۱۷ شهرستان شعبه اداره داریم و در مابقی خدمات از طریق دفاتر پیشخوان است که از سازمان می‌خواهیم برای ایجاد شعب جدید در فارس نیز می‌خواهیم در چارچوب فراس نیز می‌خواهیم در ادامه ادعایی که داده می‌شود هزینه کند. وی با اشاره به این‌که بهبود مستمر و رضایت مشتری رمز موفقیت هر سازمانی است، گفت: این شعارها محور حرکت تمام ادارات بیمه سلامت در کشور بود و فارس یکی از استان‌های محسوب می‌شود که در این حوزه عملکرد خوبی داشته است. ادیانی ادامه داد: اگر پزشک خانواده در یک‌زمان محدود بخواهد فعالیت کند و در خارج از آن افراد ویزیت و تعرفه‌های آزاد پرداخت کنند دیگر نمی‌توان آن را پزشک خانواده گذاشت. **افزایش ۳۰۰ درصدی هزینه‌های بیمه سلامت در فارس** مدیرکل سابق بیمه سلامت فارس نیز گفت: در سال ۹۲ هزینه افراد تحت پوشش بیمه سلامت در فارس ۳۹۹ میلیارد تومان بود که این هزینه در سال ۹۵ به یک هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان برای ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسید که رشد بیش از ۳۰۰ درصدی را نشان می‌دهد. رضا ممتحن در مراسم توزیع و معارفه مدیرکل بیمه سلامت فارس گفت: هم‌اکنون این سازمان از نظر سقف بودجه‌ای در وضعیت مناسبی قرار ندارد. وی افزود: نمایندگان مجلس اخیراً سه بیماری جدید در لیست تعهدات بیمه‌ای بیماران خاص قرار داده‌اند که لازم است ردیف بودجه‌ای برای آن در نظر گرفته شود و اگر بنا باشد همین‌طور تعهدات بیمه‌ای افزایش یابد، روند کاهش هزینه و تحلیس هزینه‌ای که سازمان منظر دارد به نتیجه مطلوب نمی‌رسد. مدیرکل سابق بیمه سلامت فارس ادامه داد: سیاست‌گذاری خدماتی که در تعهد

## از هر دوی کلامی

### راه کاهش فقر توزیع سبد کالا نیست



قرار شده است وزارت رفاه تا پایان امسال، سبد کالا را به خانواده‌های نیازمند اختصاص دهد، اما واقعیت این است تخصیص سبد کالا نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای مردم محروم جامعه باشد و فقط در بهترین حالت می‌تواند به‌عنوان یک تسکین‌دهنده موقت، بخش کوچکی از نیازهای یک ماهه یک خانواده محروم را برطرف کند و نه نیازهای ۱۲ ماهه آن خانواده را. اگر مسئولان برای مقابله با فقر، عزم راسخ دارند، باید فکر اساسی و اقدامات بنیادی انجام دهند تا مشکل فقر به شکل ریشه‌ای حل شود. می‌تواند با ایجاد نظام مالی پایدار و بهره‌مندی از ظرفیت و توان خیرین و اعضای شوراها کمتر از دستگاه‌های اجرایی نیست. استاندار فارس، از شهرداران و اعضای شوراها و اعضای شورای اسلامی شهرستان خواست که نگاه به قانون و اشراف و تسلط به قوانین و لزوم توجه شهرداری‌ها به فضای سبز و زیبایی شهرها گفت: اگر شهرداری‌ها پول کافی برای انجام کارهای بزرگ ندارند نظام شهری را اما قطعاً این سبد کالا نمی‌تواند به کاهش فقر منجر شود؛ زیرا برای مقابله با فقر باید کار زیربنایی و علمی انجام شود. برای مقابله اساسی با فقر باید توسعه اقتصادی در کشور انجام شود و روی ایجاد اشتغال کار نباید از خاطر برد که الان حدود دو و نیم میلیون زن سرپرست خانوار در کشور داریم که باید آن‌ها را توانمند کنیم تا بتوانند نیازهای اساسی خود را برطرف کنند. قطعاً توانمندسازی این زنان، کمک به

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## چرا سازمان سنجش تمایلی به حذف کنکور ندارد؟

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: مشکل می‌کند، سال‌هاست که فریاد می‌زنیم و به این روش پذیرش معترض هستیم. دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش و قانون حذف کنکور اشاره و بیان کرد: مجلس وارد بحث شده است و دو بار قانونی را تنظیم کرد که بر اساس نوبت ادوم کنکور را حلقه وصلی کنکور آموزش و پرورش و آموزش علمی دانست و گفت: در طراحی این روش پذیرش دانشجو باید هم منافع آموزش و پرورش و اهداف آن نظام و همچنین منافع و اهداف آموزش عالی تأمین شود که از نظر ماه، اهداف آموزش و پرورش را این روش پذیرش دانشجو تأمین نمی‌کند. وی افزود: به دلیل آسیب‌های فرهنگی، اجتماعی و روانی که کنکور برای دانش‌آموز و خانواده‌اش به وجود می‌آورد و حذفش کند و یا خیر؟

### مدیرکل دفتر مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی آموزش و پرورش تشریح کرد؛

## دلایل گرایش نوجوانان به مصرف «ترامادول» و کاهش سن مصرف مواد مخدر

مدیرکل دفتر مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش به اقدامات آموزش و پرورش برای مقابله با مصرف مواد در مدارس اشاره کرد و گفت: در مدارس در هر سه دوره تحصیلی، پیشگیری ارائه می‌شود. به گزارش ایستا، دکتر منصور کیایی با اشاره به کاهش سن سوءمصرف مواد در کشور گفت: عوامل مخاطره‌آمیز روانی و بهداشت روان کودکان و نوجوانان از دلایل گرایش سنین پایین به مصرف مواد است. متأسفانه در گزارش‌هایی که منتشر شده است، «ضطراب» یکی از عمده‌ترین دلایل مخاطره‌آمیز گزارش شده است.